2
[image: image1.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.12.2025
	№ 1084

​
[bookmark: _GoBack]
О внесении изменения
в постановление администрации
города от 04.04.2025 № 255

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», пунктом 8 Правил передачи в безвозмездное владение и пользование системообразующей территориальной сетевой организации или территориальной сетевой организации объектов электросетевого хозяйства, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации или муниципальных образований, утвержденных                         постановлением Правительства Российской Федерации от 10.09.2024                       № 1229, на основании приказов министерства промышленности и торговли Красноярского края от 31.03.2025 № 37, от 28.10.2025 № 126,               от 15.12.2025 № 158, руководствуясь указом Губернатора Красноярского края от 05.09.2024 № 273-уг «Об определении системообразующей территориальной сетевой организации на территории Красноярского края», указом Губернатора Красноярского края от 17.09.2025 № 270-уг «О назначении временно исполняющего полномочия Главы города Красноярска», статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в приложение к постановлению администрации города от 04.04.2025 № 255 «О передаче объектов электросетевого хозяйства в безвозмездное владение и пользование», дополнив таблицу строками 201–205 в редакции согласно приложению к настоящему            постановлению.
2. Передать в безвозмездное владение и пользование публичному акционерному обществу «Россети Сибирь» (ОГРН 1052460054327) указанные в пункте 1 настоящего постановления объекты электросетевого хозяйства, находящиеся в собственности муниципального образования городского округа города Красноярска Красноярского края.
3. Настоящее постановление разместить в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации города Красноярска» (PRAVO-ADMKRSK.RU) и на официальном сайте администрации                города.

Временно исполняющий
полномочия Главы города			                 	                Р.В. Одинцов

image1.gif